

Michael Morys-Twarowski o historii i Śląsku Cieszyńskim

Data publikacji: 21.02.2020 19:56

W czwartek (20.02.2020) w Bibliotece Miejskiej w Cieszynie odbyło się spotkanie zatytułowane „Dawna Polska i niewierni. O przedmurzy cywilizacji”. O swojej najnowszej publikacji, historycznych ciekawostkach i szerszym aspekcie wielu istotnych wydarzeń opowiedział Michael Morys-Twarowski.



fot. arc.ox.pl

Michael Morys-Twarowski to absolwent prawa i amerykanistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego. Na tej samej uczelni uzyskał tytuł doktora historii. Jest autorem 3 monografii i kilkudziesięciu publikacji naukowych, z których większość poświęcił historii Śląska Cieszyńskiego. Z rozmów z nim wynika, że w większości wydarzeń historycznych brali udział cieszyńnicy, lub mieli z nimi jakiś związek. Rozmowę z historykiem poprowadził Adam Miklasz.

- W najnowszej książce nie pojawiają się wątki cieszyńskie, bo one nie były na tyle chwytliwe, żeby zainteresować publikę, ale pojawił się pomysł na artykuł do jakiegoś czasopisma, że księstwo cieszyńskie na swój sposób też było przedmurzem chrześcijaństwa. W 1683 roku przez Śląsk Cieszyński przeszła armia polska, która zmierzała pod Wiedeń, jednak nie ta główna część pod wodzą Jana III Sobieskiego, kwestie logistyczne, tyle osób nie mogło iść w jednej masie. Przez Śląsk Cieszyński przeszli żołnierze pod wodzą hetmana polnego koronnego Mikołaja Sieniawskiego. Przebywali w Cieszynie, narzekali na jakość alkoholu, wybili kilka szyb. Podczas ostatniej wielkiej rocznicy bitwy była narracja ze strony historyków polskich, że kupcy cieszyńscy oszukali armię, z kolei Niemcy wskazywali, że może to polscy żołnierze nie umieli się zachować – przytaczał ciekawostki Michael Morys-Twarowski.

Podczas spotkania nie brakowało odniesień do historii Śląska Cieszyńskiego oraz do historii całego kraju. Autor wykazywał, w jaki sposób wiele elementów historycznych jest powiązanych w taki sposób, że można doszukiwać się tam wielu wątków i udziału wielu narodowości.